
                                                                                                   

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12(già Via Portogallo) – Tel. 0883/507979 Fax 0883/959725 - 76125  TRANI (BT) 
Codice meccanografico BAPS11000R  - Codice fiscale 83002450720 

P.e.c.:baps11000R@pec.liceovecchi.it 
E.mail. baps11000r@istruzione.it 

Prot. n.  3707   /A11                                                                                                Trani, 27/08/2014 

  

Agli Atti 

All’ALBO 

Sul SITO WEB DELLA SCUOLA 

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia BA/BT 

 

  
 

Oggetto : Determinazione dirigenziale per l’acquisizione di beni in economia mediante procedura 

comparativa ai sensi dell’art. 34 D.I. 44/01 per la realizzazione del PON FESR “Qualità ambienti 

scolastici” Cod.Nazionale Progetto E1-FESR-2014-1400 – “Lavorare in multimedialità”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO         il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

                       Forniture”; 

VISTO        il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

  

VISTO  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni 



requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 

1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 

concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della 

Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;;   

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013”;  

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 

novembre 2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo 

Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTO  il VADEMECUM per l’ammissibilità della spesa al FSE PO 2007/2013; 

VISTA la nota del MIUR prot .n. AOODRPUI/5822 del 29/05/2014 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione E 1 “Qualità ambienti scolastici” ed il 

relativo finanziamento; 

VISTO           il Decreto del Dirigente Scolastico n.  Prot. 3123/F1 del 25/06/2014 di formale 

assunzione a bilancio per l’attuazione del Progetto autorizzato 

  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione delle forniture ai sensi  dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 

 CONSIDERATO che ai fini dell’attuazione del Progetto è necessario procedere unitariamente 

all’acquisizione di un insieme di beni non facilmente scorporabili; 

VERIFICATO che il suddetto insieme di beni NON trova oggetto di una specifica convenzione 

attiva CONSIP 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione di beni in economia mediante procedura 

comparativa ai sensi dell’art.34 D.I. n. 44/2001 per  la realizzazione del PON FESR “Qualità 

ambienti scolastici” Cod.Nazionale Progetto E1-FESR-2014-1400 – “Lavorare in 

multimedialità”. 

A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 3 operatori economici risultati idonei 

alla acquisizione della fornitura. 

 



Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione  della fornitura di cui all’art. 1 è di €. 10.693,80 ( 

DIECIMILASEICENTONOVANTATRE/80) (IVA ESCLUSA). 

 

Art. 4 

 La  fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006 e successive modifiche e integrazioni secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa 

Angela Tannoia.. 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha 

fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      F.to     Prof.ssa Angela Tannoia 

 

 

 

 

 

 

    


